
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  SEGRETERIA 

NUMERO :  145 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO IN REGIME DI PART-TIME ORIZZONTALE 50%, 
PER LA DURATA DI MESI 36, DI N. 1 COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO CAT. C1 DA ASSEGNARE AI SERVIZI ANAGRAFICI, 
SEGRETERIA E TRIBUTI. APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE, 
GRADUATORIA FINALE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 

Assunta il giorno VENTISETTE  del mese di DICEMBRE  dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione al Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31 luglio 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata ulteriore variazione al 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Rilevato che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18 dicembre 2019, è stata 
stata approvata ulteriore variazione al Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 



• Visto il Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 48 in data 25 ottobre 2019; 

• Visti il bando di concorso all’uopo predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari 
vigenti, il fac simile di domanda di partecipazione alla procedura e la nota informativa di cui 
all’art. 13 del D.Lgs. 196/2003; 

• Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

• Visto il D.P.R. 4 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, 
recante, tra l’altro, disposizioni in materia di svolgimento dei concorsi pubblici; 

• Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 142 del 18 dicembre 2019; 

• Attesso che, il concorso di che trattasi si è regolarmente svolto a mezo delel prove in data 20 e 
23 dicembre 2019; 

• Preso atto del lavoro svolto dalla Commissione ed in particolare la graduatoria predisposta con 
verbale del 23 dicembre 2019, che di seguito si riporta: 

Posizione Cognome Nome nato a data
Punteggio 

scritto
Titoli

Punteggio 

orale

Punteggio 

Totale

1 Capocefalo  Alina Domodossola 23/06/1982 27 8 28 63

2 Dellamora Claudia Domodossola 17/10/1986 21 0 21 42

 

• Visti il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 165/2001; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

Per i motivi citati in premessa,  

1. Di approvare i lavori svolti dalla Commissione istituita con Deliberazione di Giunta n. 55 del 09 
dicembre 2012;  

2. Di conseguentemente approvare la graduatoria finale del concorso pubblico per la copertura di n. 
1 posto di Istruttore Amministrativo di Categoria C, posizione economica C1, presso il Settore 
“Servizi Anagrafici, Segreteria Tributi”” da assumere a tempo determinato in regime di part – 
time 50% per mesi 36 a partire dal 01 gennaio 2020 indetto con determinazione n. 131 in data 
30 novembre 2019;  

3. Di dare atto che la graduatoria finale è così determinata:  

Posizione Cognome Nome nato a data
Punteggio 

scritto
Titoli

Punteggio 

orale

Punteggio 

Totale

1 Capocefalo  Alina Domodossola 23/06/1982 27 8 28 63

2 Dellamora Claudia Domodossola 17/10/1986 21 0 21 42

 

4. Di pubblicare l’esito finale della procedura concorsuale sul portale internet dell’Amministrazione 
alla sezione Amministrazione Trasparente - Concorsi;  

5. Di procedere all’assunzione della vincitrice della prova concorsuale, Sig.ra Capocefalo Alina, nata 
a Domodossola il 23 giugno 1982 e residente in Druogno (VB) Fraz. Coimo, Via Raspellini n. 23 
con decorrenza 01 gennaio 2020, in regime di part – time 50% per mesi 36 ed inquadramento in 
Cat. C1, come previsto dal bando di concorso; 



6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to SALINA Dott.ssa Antonella) 

****************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 331  Registro Pubblicazioni anno 20191 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 27 dicembre 2019 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 27 dicembre 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 27 dicembre 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 27 dicembre 2019 Il Segretario Comunale 
 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 

 


